Deus, quanvis omnem satisfaciendi ordinem quis explere non poterit. VI, 1199. Pœnitentia sit occulta pro occultis peccatis, et publica pro publicis. VI, 1125. Pœnitentia publica diluenda sunt peccata mortalia post baptismum commissa. VIII, 1217. Licet solvi possit secreta satisfactione. VIII, 1218. Pœnitentia publica. V, 1948. Non est erubescenda. VI, 1187. De pœnitentia erubescere quam miserum sit. V, 2219, 2225. Pœnitentia juvenibus non facile committenda. V, 2218. *Not. (a)* Pœnitentia sunt sociati a Donatistis pueri, ne ordinari possent. IX, 804. Pœnitentia publicæ obnoxia crimina. V, 2229. Pœnitentia dura et proflixa opus est tui qui superstitiosa observantur. V, 2240, 2269. Pœnitentiae causa magis in speiuncta inclusus. II, 1142. Pœnitentia publice petitur, ut qui cum multorum destructione se perdidit, cum multorum edificatione se redimat. V, 2226. Et cum possit secretus agi, publice petitur, ut a multis adjuvetur. V, 2227, 2228. Nam pœnitentes publice lacrymis adjuvandi sunt Ecclesiae. VI, 1125. Et si cilicium, quo pœnitens operitur, per se efficax est ad populum supplicatio. V, 2227. Pœnitentiam ex animo petenti non condolare, nimis inhumanum. V, 2228. Nec dubitandum quin Deus totius populi pro pœnitente preces exaudiat. V, 2228.
- Pœnitens de totius populi precibus non ita confidat, ut ipse non quiescat a bonis operibus. V, 2228. Si sicut infirmus, viam non accipiat. V, 2228. Pœnitentiam non satis communcte accipit, qui nulli infirmitate cogente carnes aut desiderat aut præsument accipere. V, 2229. Sunt qui cito reconciliari petunt, ut carnes accipiant. V, 2229. Pœnitens etiam reconciliatus, ubi vel in suo vel in alieno, convivio olera aut pisciculis invenire potuerit, aliam carnem non debet accipere. V, 2222. Pœnitentis lugendi, qui carnes et vinum etiam usque ad ebrietatem sumunt. V, 2229. Pœnitentiam qui petit, excommunicari se supplicat. V, 2228. Qui eam accepit, cooperitus cilicio foris eicitur. V, 2228. Pœnitentiam quamdiu agnat fornicarij, non est illis communicandum. III, 2508. In pœnitentiae impositione raduatur capita, et velamina super caput prætenduntur. IX, 804.
- Paganus Christiano stultus vocitant. III, 2542. Fidem eorum accusant, sed in præceptis eorum reprehendi nihil posse non negant. III, 2544. Cyrenos habent religionis sui e ministris, de viris feminas factos. III, 2542. Horum turpitudine. III, 2545. Occultantur ob reverentiam Christianæ majestatis. III, 2545. Quia in tenebris turpia patiuntur, putant posse nesciri. III, 2545. Inventis hominum turpium diabolus addidit præstigia. III, 2544. Per consuetudinem, quod turpe erat, coepit non videri. III, 2544. Sed hoc a sacra fide Christiana proditum est. III, 2545. Paganis mense primo sua mysteria celebranda diabolus instituit. III, 2279. Paganorum consuetudinum reliquiae, in Kalendis Januariis. V, 2001, 2005. In festo Cathedrae S. Petri circa defunctorum sepulcra. V, 2101, 2102. In Natali S. Joannis Baptistae. V, 2208. In quibuslibet Sanctorum festivitatibus. V, 2259. In feria quinta. V, 2259. Aut quando obscuratur luna. V, 2259. Aliæ iter suscipiuntur. V, 2004, 2269. Sternuntantium. V, 2269. Simul conviviantium. V, 2506. Eorum quibus aliquid furto ablatum. V, 2275. Aut qui aliquam infirmitatem in se aut suis patiuntur. V, 2258, 2275. Paganorum argumenta adversus fidem Trinitatis. VIII, 1101. Deo filium esse posse, aut resurrectionem negantes, confutuntur. III, 2545. Leges contra Paganos. IX, 815. Paganis causas agere, aut militare, aut Christianos suo servitio habere Valentinianus interdixit. X, 1751. Leges Imperatoris de idolis confringendis. IX, 814.
- Palæstina synodus in qua Pelagius absolutus. X, 1684, 1685, 1708. Commendatur. X, 1808, 1812, 1851. Sententia eius, quas in ea Pelagius anathematizavit. X, 1709. Palatini. V, 2087.
- Palatinus episcopus. X, 1751.
- Palchomius papa Bracharensis. VII, 808.
- Palla. V, 1978 Palla gestantur sacramenta. VII, 838.
- Palla super Reliquias. VII, 836.
- Palladius præfectus prætorio. X, 1726, 1727.
- Palladius diaconus. X, 1753.
- Palloris causa. I, 1433.
- Palmitibus vitis prodest, non viti palmites. X, 1786.
- Panes tres in Scriptura legitimos, qui illi sint. VI, 1310.
- Panum multiplicatio exponitur. V, 1903.
- Pannonia erasa. III, 2553.
- Pantagathus vir illustris. X, 1730.
- Pantius. IX, 791.
- Papa majores dioceses tenet. IX, 787. Papa Silvester. IX, 786.
- Papas auctor est pluribus spei carnalis. VIII, 1318.
- Paradisus pro horto. V, 2041. Paradisus Dei nobis promissus, non is in quo Ad in jussus est corporaliter operari. III, 2581. A passione Christi omnibus justis est reseratus. V, 2048, 2054, 2059. Eo ab Adami primus intravit latro. V, 2045, 2045, 2049.
- Παράδεισος quid I, 1446.
- Parasceves dies est festus. V, 2047. Paulo ipso auctore. V, 2047. Ut nullus in Parasceve de ecclesia se subtrahat. V, 2056.
- Parco. Nolle ut parco Deus iniquis, quasi proprium est omnium iniquorum. V, 2251.
- pardus. IX, 787.
- Parentibus semper honor et amor, et in necessitatibus subsidium debetur. V, 2204. Parentibus pauperibus prius quam extraneis elemosyna largienda. V, 2264. Parentes pauperes qui dedignantur, carpentur. V, 2264. Parentes terrenos propter Deum negandos Christus exemplo suo docuit. VIII, 1146. Iis nec sepultura debetur, si a Dei servitio prohibeantur. VI, 1035.
- Parmeniam cathedra. IX, 773.
- Paronyma. I, 1422. Qui ab homonymis differant. I, 1422.
- Parsimonie in cibis regule. VI, 1101.
- Participium vocatur, quod partem nominis capiat partemque verbi. I, 1405.
- Parvuli ab uno Chrysostomo dicuntur in confusione peccati et non coinquati peccatis. X, 1756. Parvulos baptizandos negans, aut dicens nihil ex Adam trahere originalis peccati, damnatur. X, 1728, 1750. Parvulus si non est peccatum, iniquus est Deus, qui vitam eis auferat. X, 1649, 1652. Aut cum eos variis doloribus ac passionibus cruciari sinit. X, 1651. Aut cum ad iudicium coram se venire facit. X, 1682. Parvulus non baptizatus Pelagianus promittunt vitam æternam. X, 1655. Non permittit fides Catholicorum nisi gehennam. X, 1654. Parvuli sine baptismo morientes damnantur; nec dicendi sunt Dei beneficio futuræ impietatis præcepti. X, 1781. Aeterni ignis supplicio puniuntur. VI, 774. Nec est locus medius in quo beate vivant. X, 1654, 1728, 1750, 1769. Sed eorum mitissima erit poena vel damnatio. X, 1748.
- Pascha a passione. III, 2539. Ejus ratio mystica. III, 2559. Pascha semel tantum gestum esse. VI, 725. Paschalis agni comedendi singuli ritus paucis explicantur. VI, 725. Pascha a Judæis actum vespere diei qui mortuus est Christus. III, 2238. Pascha per orbem totum una die celebrandum decernit Arelat. synodus. IX, 785. Quando celebrandum. VIII, 1221. Tempus quo celebratur, et temporis hujus mysterium. V, 2053. Paschali solemnitati debita præparatio.

V, 1801. Paschæ vigiliis reservatur historia immolationis Isaac. V, 1740, 1730. Paschate imminente ingravescere solent tentationes. V, 1773. Paschalis diei laus. III, 2568. Pascha solemnitas solemnitas. V, 2008. Paschæ spiritaliter celebrandi ratio. V, 2067, 2068. Paschalis Agnus in una Ecclesia comeditur. VI, 1196, 1201. Paschalis solemnitas conclusione Neophytorum habitus commutatur. V, 2075. Paschales dies sunt indulgentiæ ac remissionis. V, 2075.

Passerius presbyter. X, 1699.

Passiones et passive qualitates qui distent. I, 1433. Passio Christi quam utiliter cogitetur. VI, 960. Exponitur I, 1468, 1469. Ejus mysteria pluribus Sermonibus explicata. V, 2056. Passionis Christi sacramenta qui diabolus æmuletur. III, 2279.

Passiones etiam proluxæ in ecclesia stando audiri solitæ. V, 2520.

Pastor velut præco judicis jussa nuntiat. V, 2077. Periculum ejus, si vitia amputare prædicando negligat. V, 2246. Non sufficit ei bonitas sine disciplina aut scientia. V, 1849. Pastor noster Christus portat et redicit, regit et custodit. VI, 1070.

Pastoris liber laudatus a Cassiano. X, 1817. Nullius auctoritatis reputatur a Prospero. X, 1819.

Pater quatuor modis in scripturis dicitur. VI, 1080. Alterutri eorum honor semper debetur. VI, 1080. Pater alius honoris causa vocatur, alius ad fidem aut salutem deputandus. IX, 833. Patrem salutis non teneo nisi Deum. IX, 832.

Pater cœlestis solius Christi specialis est pater, noster autem est in commune. V, 1907. Patris æterni figura, Abraham. V, 1733. Isaac. V, 1760. Jacob. V, 1765. Isai. V, 1818. Pater vocatur monas. VIII, 1163. Principalis bonitas. VIII, 1163. Totius deitatis principium. VI, 976. Cujus peculiare est, ne missus dicatur. III, 2295. Nunquam sine Filio existit. VI, 1014. Non ante Deum quam pater. V, 2192; VI, 1191. Esse sapientia melius dicitur, quam non habere sapientiam nisi in Filio. VIII, 1174. Per Filium est omnipotens. VIII, 1181. Per sapientiam, quæ est Christus, tenet omnium potentatum. VIII, 1182. Male incapabilis et solus invisibilis prædicatur. II, 1139. Pater verbo suo se declarat. V, 1860. Se ipsum talem qualis est cogitans, Filium gignit. VI, 1014. Et eadem cogitatione totam mundi formam dixit. VI, 1013. Patris et Filii opera inseparabilia. X, 1887, 1885. *vide* Deus, Filius, Trinitas. De generationis diviniæ modo sufficiat scire quod genuit lux splendorem. VI, 1091.

Pater patrum ab Judæis dictus quidam. VII, 823. Patribus in Angelis, rubro etc. visus est Filius Dei. III, 2270. Pater filium Abraham, non quia ex eo nascuntur, sed quia fidem imitantur. V, 1743. Pater noster diabolus, non natura, sed imitatione. V, 1743.

Patris et Torquati consulas. III, 2176. *nat.* de mentibus extirpari posse docent cum Philosophis Pelagiani. X, 1692.

Patientia Dei eruditio est poenitudinis et oblatio correctionis. X, 1839. Illa abuti, et non intelligere Dei benignitatem, jam magna damnatio. X, 1870. Patientiam Dei erga iniquos reprehendere, iniquorum est proprium. V, 2231. Patientia Christi imitatio suadet. V, 1956. Deus diligentes se pati aliquid vult, ut jusse eos promovere videatur. III, 2230. Patienter adversa ferre. VI, 1183. Patienti non compatiens præcisus est ab Ecclesia. V, 1931. Patientia donandi sunt hæretici et schismatici. IX, 791, 792. Patientia etiam tolerare amat, non amat quod tolerat. X, 1874. Tolerantiæ fortitudo ex Deo est. X, 1823. Oratio ad petendam patientiam. VI, 964.

Patria nostra cælum: quam stultum illuc non anhelare. VI, 1351. Patriam perfectionis ergo necessario deserendam esse estimantes, refelluntur. VI, 1101. Patriam affectibus deserere præstat quam gressibus. VI, 1101.

Patricianus malam vult esse carnem nostram. VIII, 1220. Patrimonia ex auribus suspendere. II, 1116. Patrimonium angere cupiens, si non rapina, saltem voto est minus. V, 2348.

Patrispassiani. VI, 733; VIII, 1101. Vide Sabellius.

Patritius vicarius Praefectorum. IX, 777.

Patrochus Arelatensis. X, 1731.

Paulinus S. Ambrosii diaconus Cœlestium Carthagine accuset. X, 1696, 1693. Cœlestio in conventu sacerdotum resistit. X, 1690. Romam a Zosimo citatur. X, 1725. Ejus hæreticus contra Cœlestinum Zosimo oblatas. X, 1724. Cœlestius ex his quæ sibi ab eo objecta sunt, hæreticum eum posse approbari dicit. X, 1724. Et tamen omnia damnare a Zosimo jubetur. X, 1724.

Paulinus Ælius. IX, 786, 783.

Paulus Aquileiensis liber de salutaribus documentis. VI, 1017.

Paulus Novi Testamenti Jonas. V, 2122. Lupus mane rapiens, et ad vesperum dividens escas. V, 2098. Manibus omnium Stephanum lapidavit. V, 2231. Martyrum cruce totum se inficiens fit Apostolus. VI, 1099. Pauli conversio. V, 2098, 2123. Et raptus in tertium cœlum. VI, 1023. Paulus Deum in hac vita vidit, sicut Sancti post hanc vitam vident. VI, 752. Passus est mala quæ Christianis inflixit. V, 2124. De Pauli cervice lac pro sanguine manavit, quam congruenter. V, 2120. Paulus tacito nomine proprio *gregius* prædicator simpliciter appellatur. VI, 1035, 1100. *Vide* Petrus. Paulus Erem. VI, 1101.

Paulo episcopo Cirt. orta est persecutio. IX, 797. Quid quærentibus Scripturas responderit. IX, 794.

Paulus et Macarius. IX, 858. Operarii unitatis adversus Donatistas. IX, 800, 801. Ministri sancti operis. IX, 802.

Paulus Samosateus. V, 2200.

Paulianiste. VIII, 1217.

Pauperes passim in Scripturis benedicuntur. V, 2310. Ubi non omnes pannosi pauperes, sed humiles sunt intelligendi. V, 2310. Pauperes multos, ut pote vitis et malis moribus locupletes, inopia nil juvat. V, 2511. Paupere superbo nihil solidius. VI, 1081. Pauperibus iis tantummodo cœli regna promittuntur, quibus divitiarum inopiam animorum comitatur humilitas. VI, 1085. Pauperis est spiritus, qui humilis. VI, 1081. Nobilis inopia, mentis humilitas. VI, 1081. Sols pauperibus spiritu cœlum proniuntur. VI, 1084. In egestate equitatem servare, perfecta justitia III, 2563. Pauperum virtutes vel vitia cum iisdem divitum virtutibus ac vitiis comparata. III, 2372. Pauperes posse esse beatos. V, 1842. Pauperes non sunt contemnendi. V, 1842. Sed honorandi. VI, 1003. Cur eos Deus esse permisit. V, 1980, 2250, 2336, 2341; VI, 1176. Scilicet ut illi per patientiam, divites per eleemosynam possent Dei gratiam promereri. V, 2350. Pauperes, negotiatores. V, 1842. Pauperes inter ac divites commercium. V, 2535. Pauperum miseria, medicamentum est divitum. V, 2531. Pauper sibi, te divitem facere potest. V, 1843, 2351. Pauperis manus, gazophylacium Christi. V, 2024, 2535. Pauperibus data, nobis servantur in cœlo. V, 1881. Cœlestem thesaurum habere non potest nisi pauper, aut qui pauperibus solatia præstat. VI, 1081. Pauperes in die judicii pro iis rogabunt, a quibus hic stipem acceperint. VI, 1076. Quid damnationis erit spoliase pauperem, quem summum criminem est non passisse. V, 2251, 2252. Pauperes ad convivium vocandi. VI, 1183. In sanctis solemnitatibus. V, 1976. Accusat se publice Cæsarius, quod interdum vestimenticula sua pauperibus dare neglexerit. V, 2021. Pauperum legationem agit Episcopus. V, 2170. Pauperes dimittendi mos per verba, *Vade in aule, dat tibi Deus. V, 2505.*

Paupertatis quinque genera. VI, 1513. Paupertatis Evangelicæ pretium. V, 1951, 1955. Paupertatis votum. VI, 1099. Cupiditatem habendi sub obtentu pauperibus erogandi subditis non permittit. VI, 1039. Crimen eorum quid illud violat. VI, 1081.

Pauperticula. V, 1808.

Pax Dei et pax mundi qua ratione differant. III, 2286. Pax domestica quid. X, 1872. Pax inter malos, res valde dolenda. VI, 1239. Pax non est dicenda, quæ de radice caritatis non consurgit. V, 1916. Pax et justitia duæ amicæ carissimæ. VI, 1538. Pax de justitia, de pace gaudium nascitur. V, 1917. Pax plena non est, quando repugnatur vitis. X, 1873. Pax prima, ut cum Deo pacifici simus. V, 1035. Pax perfecta, quando et cum aliis, et nobiscum pacifici simus. V, 1916. Pacis commendatio. V, 1838; VI, 1237. Pacis commoda et effectus. V, 1931, 1935. Pax hereditas Christi. V, 1852. Pacem non servare, Christum spernere est. V, 1838. Pax Christi, omnis piæ intentionis actionisque est perfectio. X, 1894. Pacifici beatitudo. VI, 1894. Pacem qui non vult, nec vult filius Dei esse. V, 1935. Pax semper habenda cum bonis, et bellum cum vitis. V, 1933. Sine pace non est accepta oratio vel oblatio. V, 1953. Pax cui ex omni parte patent, et sine qua undique clausæ sunt cœlestis Jerusalem portæ. V, 2285. Pacis tempore querenda adversarij præsidia. X, 1873. Pacis observantia cum pacis inimicis. X, 1861. Pax temporum, pace cum proximis procuranda. V, 2078. Vocabulo *Pax*, unitas Trinitatis explicatur. VIII, 1210.

Peccator sibi potius inimicus, quam Deo. VIII, 1149. Peccans et a verbo se separans nihil fit. VI, 869. A Spiritu sancto deseritur, eumque occupant tenebræ. V, 1821. Peccatoris vinculus, carcer, tenebræ, pondera. VI, 917. Triplex abyssus. VI, 918. Peccator est cæcus videns. VI, 918. Vivens portat funus suum. V, 1783. Quæ mala ei ubique imminuant. VI, 847. Peccator omnem in se commovet creaturam. VI, 856. Quod contra Deo rebelles sese pariter universus orbis amat, Ægypti lagis ostenditur. III, 2103. In peccatore cur non statim vindicet Deus. V, 1965. Cur aliquos hic non plectat. V, 2322. Duplici de causa eos Deus

non statim punit. VI, 1033. Ipsi nec negat patris pietatem ac filii nomen. VI, 1054. Multos peccatorum suorum cumulo completo jam ex hac vita puniri. VI, 1054, 1033. Peccantium felicitate cur nihil infelicis. X, 1802. Peccatorum gaudium, plaga iræ Dei. III, 2459. Peccatorem non flere impossibile est vel hic vel in futuro. VI, 949. Peccatorem manent aut contumidi dolores vitæ poenitentis, aut æterni cruciatus. VI, 915. Omni peccanti anime duo sunt poenalia, ignorantia et difficultas. X, 1835. Peccator in se ipso consistere non sustinens, ad alia divertit, sed inquietudinem auget. V, 2224. Peccatorum numerorum multitudinem hoc etiam efficitur. V, 2225. Qui se a Deo avertit, ipse et velle quod bonum, et posse sibi sustulit. X, 1848. Peccare est in maiorem potestate, sed non hoc vel hoc peccando facere, nisi Deus permittat. X, 1851. Quomodo Deus eorum tenebras ordinat. X, 1854. Prævaricatio hominum disposita a sacculis creationis ordinem turbare non potuit. X, 1843. Peccatores serviunt nolentes Dei dispositioni, qui volentes subiecti non sunt ipsius præcepto. VI, 1139. Non deserit Deus nisi meritis deserit. X, 1839. Neminem deserit prius quam deseratur. X, 1841, 1846, 1848. Deus delinquentes deserit, resistentes indurat, contemnentem condemnat. X, 1671.

Peccator omnis inexcusabilis. X, 1896. Nulla eum excusat conditio. V, 1904. Peccatorum vanæ excusationes. V, 2213; VI, 1126. Culpam suam in diabolum regerere jam non possunt. V, 1979. Infelix solatium tibi est peccatorum turba. V, 2521. Peccator in iudicio a diabolo accusatur. VI, 1073. Peccatores quomodo non palpani. V, 1814, 1815. Eos palpani, peccati fontem subministrat. V, 1872. Peccatores non spernendi, sed ut Christi pedes oleo deliniendi. V, 1907. Qui ad poenitentiam adducendi, qui suscipiendi poenitentes. V, 1772. Peccatores inter et damnos discrimen. X, 1846. Peccator et homo duo nomina sunt. V, 2231. Qui utrumque distinguendum. VI, 1229.

Peccatores se veraciter omnes sancti pronuntiant. VIII, 1221. Peccator est omnis homo. IX, 767, 769. Peccatum nullum fit, quod non possit tacere alter, si Deus ei desit. VI, 877. Quot modis nos ab eo Deus servavit. VI, 877. Peccata nobis a Deo dimissa, quæ ipso protegente non commisimus. VI, 818, 836. Tribus modis nos Deus a peccatis conservat. VI, 836. Quam multis nos ab his revocet. VI, 837. Peccatorem se dicere nil iuvat, si adhuc peccare delectat. V, 1977. In peccante Deus odit negligentiam revertendi, ac desperationem salutis. VI, 1049.

Peccatoribus contra desperationem consulitur. VI, 1098. Peccatori nulli desperanda venia. V, 1960, 2216, 2222. Sub manu omnipotentis Medici nulli unquam peccatori expedit desperare. V, 2275. Peccatores ad emendationem adducere quam amet Deus. V, 1851. Ei veniam dare tardius Deo videtur, quam ipsi peccatori accipere. VI, 784. Peccatoribus cavenda desperatio, aut venia sine poenitentia consequenda fiducia. VI, 1118. Peccator sic timeat iustitiam, ut quærat misericordiam; sic de hac confidat, ut illam contremiscat. V, 2219. Peccator inter Deum et peccatum, velut agrotus inter medicum et morbum. V, 1876. Prima ejus medela, nosse quod langueat, ac medici opem desiderare. X, 1856. Peccatoribus spem præbent, quæ Christus pro ipsis gessit ac passus est. VI, 907, 910, 936, 960. Peccatores scientes quæ promisit Deus bene viventibus, et male viventes, mœdantem illum iudicant. III, 2556. Deum iustificat, cum ad misericordiam ejus confugiunt. III, 2556. Peccatoris ad misericordiam Dei confugiens oratio. VI, 940, 949. Ab irato ad placatum. VI, 949. Alia oratio mixta timore et fiducia. VI, 976. Alia ad Christum præ desiderio lacrymarum. VI, 930. Peccator animam sic debet plangere, quomodo mater unicum filium mortuum. V, 2226, 2250. Peccatoris conversio, miraculum maximum. V, 1919. Peccatoris speculum. VI, 985.

Peccatum omne mendacium est. X, 1871. Peccare est in veritatis præceptis vel in ipsa non stare veritate. VIII, 1142. Peccatur, dum aut inconcessa præsumuntur, aut concessa inordinate fiunt. III, 2215. Peccatum naturale negat Pelagiani. X, 1734. Ac Manichæos vocant aliter sentientes. X, 1735. Sed peccatum naturale et originale unum et idem esse affirmant Pelagiani. X, 1772. Anathematizandi sunt qui naturæ aut substantiam aliquam dicunt esse peccatum. X, 1772. Peccatum non natura, sed vitium naturæ ad appetentis quod non est ordinis sui. X, 1878. Contra naturam est. X, 1845. Peccatum originis defendi posse negant Pelagiani, quia ejus dicitur auctor Deus. X, 1767. Pluribus argumentis hoc reellitur. X, 1767. Peccati non est auctor Deus. X, 1855, 1855, 1850, 1841, 1842, 1846, 1848. Ne Manichæus quidem facere ausus est Deum peccati auctorem. X, 1759. Sunt qui mortem solum, non peccatum, in humanum genus transiisse dixerunt. X, 1772, 1775. Peccati auctor est Deus, si auctor mortis. X, 1649. Si voluntate Dei peccarent homines, iudicium Dei non esset. X,

1847. Peccatum non fit sine demonis operatione. VI, 1177. Sed nec diabolo in totum adscribi potest, multo minus Deo. X, 1847. Deus non ordinavit peccatum, sed poenam amantibus culpam. VI, 1126. Peccatum esse propriæ voluntatis, ipse etiam Manichæus adactus est confiteri. VIII, 1141. Idque multis rationibus suadet. VIII, 1142. Peccatum est, non quod malum diligatur, sed quod meliori minus bonum præferatur. X, 1896. Peccatorum omnium duæ origines, error et superbia. V, 2003. Peccatum ab anima coepit. III, 2382. Non desiderio corporali, sed ape deitatis Adam peccavit. III, 2582. Non peccat anima nisi per carnem. VI, 1073. Quibus gradibus Adam et Eva in peccatum lapsi sint. VI, 1051. In illis duobus originaliter totum damna unum est genus humanum. VI, 1051. Peccatum a diabolo mutuavit Eva, Adam consensu cautionem fecit, usura posteritati crevit. X, 169. Christus debitum solvit. X, 1649.

Peccatum primorum parentum solis illis obfuisse docent Pelagiani. X, 1617. Peccatum originis negant primum aique Syri, et maxime Theodoros. X, 1650. Deinde Rufino institutore Pelagius. X, 1681. Postea Celestius. X, 1681. Plurimæ Juliani sententiæ, quæ peccati originis fidem labefactant. X, 1743, 1748. Peccati traducem quibus argumentis hæretici negant. X, 1683, 1759. Peccato originali omnes mortuos Christus invenit. V, 2257. Peccatum originale contra Pelagianos demonstratur. X, 1647. Illud probat necessitas regenerationis. X, 1812. Probat et mors omnium hominum. X, 1667. Ac miseria generis humani. X, 1882. Nam non transisset poena, nisi transisset culpa. X, 1617. Patet ergo culpa, ubi non latet poena. X, 1815. Facilius quippe fieri posset, ut peccatum non sequeretur poena, quam ut poenam non præcederet culpa. X, 1667. Peccatum originale negans, habet adversum se plurimos veteres catholicos doctores. X, 1725. Fides de peccato originali Zosimi verbis clare exponitur. X, 1750.

Peccato Adam genus humanum obnoxium fecit. III, 2336, 2339. Hinc diaboli potestatem accepit carni ejus se immiscendi, et suggerendi oblectamenta delictorum, III, 2337. Peccatum originis inest omni homini qui per concubitum viri et mulieris concipitur. VI, 774. Christus solus absque peccato. V, 1977; X, 1650, 1775. Peccati legi omnes sine ulla exceptione subiecti. V, 1914. Solus sine peccato est natus, quem non concupiscentia carnis, sed obedientia genuit mentis. V, 1907. Peccatum originis caro contrahit, et animæ refundit. VI, 810. Nec Deo tribui potest. VI, 810. Peccatum in parvulis non actione, sed uterina conceptione pertransit. X, 1650. Peccatum in filios non transmittit propagatio, sed libebat. VI, 758. Ex ovibus Jacob ostenditur appetitus vis ad immutandam naturam. X, 1768. Vitiate radices macula per traducem propagata est. X, 1667. Transit seminis effusione, nec tamen semen vitium est, sed vitium. X, 1619, 1625. Christus solus sine semine et expers delicti natus est. X, 1619, 1620, 1625. Peccatum protoplasti omnes trahunt seminis conceptione, non morum imitatione. X, 1620. Hinc et malos imitatur. X, 1620. Homo primus cum peccavit, natura peccavit, sic effecta peccatrix ac vitiosa, non vitium aut peccatum. X, 1619. Tum Adam et Eva natura humani generis erant, ideoque in illis tuis omnes eramus. X, 1619, 1621.

Peccatum ullum esse infantium negat Pelagius. X, 1707. Peccato originis frustra negantur carere debere, qui de duobus baptizatis nati sunt. X, 1685. Illius reatus etiam a baptizato trajicitur. X, 1835. Peccatum originale ex Adam trahunt parvuli, qui a matre nullum committere poterunt. X, 1728. Peccata parvulis non propria sed aliena duntantur. X, 1725. Ob solum originis peccatum parvuli sine baptismo morientes æterno igne puniuntur. VI, 774. Peccatum primorum parentum ipsis plagam, nobis plagas fecit. X, 1628. Peccatum originale parentes quidam aggravant, quidam relevant. X, 1835. Peccatum primum per id emendatum, per quod admissum est. III, 2589. Peccati originis reatum circumcisio delet. X, 1781. Peccati originis merito justi ante Christum tenebantur in inferno, donec ab eo absoluti sunt. V, 2060.

Peccatum originale aut actuale sine Christo dimitti non potuit. V, 1850. Contra vulnus originis peccati verum et potens ac singulare remedium mors Filii Dei. X, 1811. Peccati originis reatus in universa Adæ progenie. VI, 761. Indebita liberatoris gratia absolvitur. VI, 764. Peccata originalia et propria omnia baptismi dimittit. VIII, 1129. Idque omnium fides tenet. VI, 1045.

Peccatorum distinctio in necessaria et spontanea. VI, 945. Peccatum nullum est necessarium. VI, 1120, 1126. Peccatum originis in Adam tuit spontaneum. VI, 1120. Peccandi triplex ratio. V, 1869. Peccat homo etiam cum nescit. III, 2590. Rei sunt etiam ad quos disciplina legis nunquam pervenit. VI, 1220. Nefas inter multos admissum, quasi imago fit innocentis. IX, 776. Sed peccat pe-

riculesius, qui se graviter peccare non putat. V, 2283. Peccata tanto sunt graviora, quanto sublimior est qui peccat. III, 2504. Peccatum in illum recundat, qui prohibere non vult cum possit. V, 2004. Quibus nil noceant peccata aliena. VI, 777. Peccata cordis non negligenda. VI, 153. Peccata quæ sint capitalia, quæ minuta. V, 1946. Peccata lethalia. VI, 1121. Peccatum ad mortem. V, 1860. Peccata a capitalibus distincta quæ et quanta sint. V, 2220.

Peccata sine Dei gratia posse vitari Pelagiani negant. X, 1753. Quam illam velint gratiam. X, 1753. Posse hominem si velit, esse sine peccato, et aliquos re vera aut Christi adventum fuisse Cælestii doctrina est. X, 1681, 1687, 1692, 1693, 1694, 1699. Nullum adultum sine peccato hinc vivere. VI, 776. Impossibile est homini ut non peccet. III, 2506; V, 1893, 1898. Impossibile est ut nunquam peccet natura quæ potest peccare, alias Deo melior esset. III, 2326, 2335. Sanctos non tantum humiliter, sed et veraciter peccata confiteri, eorumque remissionem deprecari. X, 1729. Sine minutis peccatis nullus unquam fuit aut esse poterit; sine criminibus esse possumus et debemus. V, 1947, 1949, 2020, 2219, 2220. In minimis misericordiam consequetur, qui fidelis et sollicitus fuerit in magnis. III, 2333. Peccata minuta animam non occidunt, sed turpiter fodant. V, 1946. Si plura sint, mergunt. V, 1946, 1947. Peccata peccatis cumulare quam periculosum. V, 2231. Peccata parva neglecta quæ obdurationem pariunt. V, 1787. Peccans in uno qui fiat omnium reus. VI, 1124.

Peccati fœditas. VI, 945. Effectus. V, 1974, 2224, 2225. Peccatum crescit neglectum; nullum respectu Dei parvum. VI, 1119. Peccata nulla Deus inulta permittet. VI, 1550. Nulla impunita esset possunt. X, 1876. Peccato ab hominibus parcitur, quia multorum est: sed tunc tanto divino iudicio gravius vindicatur. V, 2230. Peccata quorundam cur Deus hic non peccat. V, 2522. Peccandi mensuram, donec cumuletur, interdum expectat Deus. V, 1811. Nullus post culpam impuniti locus, dum fit reatus ipse supplicium. II, 1101. Peccati supplicium aliquibus vertitur in reatum. X, 1859. Ut eis peccatum sit ipsa pœna peccati. X, 1842. Peccata Deus vindicat justus, quæ fieri non cogit præsciens. X, 1895. Peccatum præcedens in Oza per hanc culpam, ob quam interit, punitum quidam existant; idque sæpe fieri, ut minores culpæ præcedentium peccatorum vindictam incutiant. III, 2180. Id probat pœna, quam ob populum a David numeratum plebs sustinuit. III, 2180. Eadem conjectura est de quinquagenariis ad Eliæ verum igne consumptis. III, 2182. Peccatum Achar quatenus aliis obfuerit. III, 2254. Peccatis cessantibus cessare flagella. V, 2077.

Peccati pœna est diaboli dominatio. X, 1845. Peccandi consuetudine facta, timendum ne quis etiamsi velit, a diabolo se liberare non possit. V, 2222. Peccatorum faciles aditus, difficiles exitus. VI, 944. Peccatum malum in culpa, amarum in pœna. VI, 988. Peccato pœna ipsius est præferenda. VI, 948. Peccare debet nemo, etiamsi necesse esset perire quidquid Deus non est. VI, 950. Peccati quam gravis et quam dura sit conditio, prodit remedii magnitudo. V, 2014. Peccatorum crux Christo ea gravior, quam pro nobis suscepit. V, 2207. Juramus in baptismo nos a renuntiare diabolo ac pompis ejus et peccatis omnibus. VI, 1066. Incræpantur qui ut liberius peccent, fidem suscipere differunt. III, 2376. Peccatorum quatuor gradus. VI, 1251. Peccata cum gaudio recogitare, Deo abominabile. VI, 1050.

Peccare humanum, Christianum a peccato desistere, perseverare diabolicum. VI, 1155. Peccatum nullum tam grande, quod penitentem non habeat veniam. VI, 1179, 1182, 1187, 1189, 1199. Peccatorum veniam semper cogitanda, donec impetretur. VI, 1199. Hæc etiam justis sæpe necessaria. VI, 1117. Peccata quotidie a justis contracta continuis operibus bonis expianda. VI, 768, 776. Peccata quotidie redimenda. V, 2221, 2224. Quoties subrepunt, siue ulla mora his medicamentum provideatur. V, 1788. Peccati vulnus dum adhuc calidum est, curandum. V, 1805, 2219, 2348. Peccatis providit Deus medicamenta, quæ divites et pauperes possint adhibere. V, 2259. Et unde sine grandi labore peccata redimeremus. V, 2335. Ut unde redimeret se non habuisse, nullus dicere jam possit. V, 2252. Eorum in nobis est remedium. V, 2162. Peccatorum remedia. V, 1877; VI, 1548. Tria remedia. V, 1869. Peccata bonis operibus, ac præsertim elemosinis necessario redimenda. V, 1893, 1898. Per caritatem redimere ea possumus. VI, 1066. Peccatorum vendam accelerat fratrum indulgentia. V, 1869. Amplicterenda homini tam benigna conditio, ut dimitto peccata aliena, diluat sua. X, 1832.

Peccata minuta qua ratione hinc aut post hanc vitam purgantur. V, 1947. Redimi nisi operibus bonis ac præponderante Dei misericordia non poterunt. V, 2220. Quibus operibus redimantur. V, 1948. Per ceremonias veteris le-

gis remittebantur. VI, 1129. Peccata justorum minuta tribulationis igne sunt consumenda. V, 1771. Peccata capitalia quibus operibus sint delenda. V, 1948. Peccata capitalia et mortalia post baptismum commissa, penitentia publica sunt diluenda. VIII, 1217. Nec negandum solvi posse secreta satisfactione. VIII, 1218. Per confessiones veraces ac dignos penitentiae fructus sunt expianda. VI, 1066. Peccata nostra iudices nos sentiant, non patronos. V, 1788. Ea defendere, quantum malum. X, 1878. Peccatum monstri serpentis hinc monstratur. VII, 846. Confessione interimitur. VII, 847. Peccata sua accusans Deo conjungitur. V, 2227. Peccatorum remissum duæ habent cause, una doni, altera penitentiae. III, 2377. Durum est ignosci eis qui votum habeat peccandi. III, 2377. Christianum armare se debet contra peccata: sed quia impossibile est ut semper vincat, si se victum doleat, reparat se. III, 2376. Bene currit ad remissionem peccatorum, qui dis; licet sibi. X, 1875. Peccata præterita non nocent, si non placeant. V, 1891, 2208.

Peccata remittendi data Ecclesiæ potestas. VI, 766. Ad peccatorum remissionem quantum conferat Ecclesia. VI, 1119. Quod peccat homines in nos, indulgentum; quod in Deum, nisi punianus, eorum participes efficiuntur. V, 2162. Peccata qui redimere cœperit, capitalia non admittat. V, 2537. Peccata non deserentibus nihil prosunt elemosinæ. V, 1848. Nihil Dei laudes. V, 1847. Vix ad veniam admittendus est, qui votum habet delinquendi. III, 2216. Peccata quadam ex se mortalia, in penitentia fiunt vitalia, sed non statim sanata. VI, 1128. Peccato morti, quid sit. VI, 1032. Peccati regnum qui destruat. V, 1861; VI, 822. Peccando templum Dei destruiamus. V, 1833. Cavendum ne reparati iterum labamur. V, 1833. Quam hoc periculosum sit. VI, 1075.

Peccatum in Spiritum sanctum. VI, 766. Non remittitur. III, 2304, 2307. Qua ratione veniam non habeat. VI, 752. Peccant in Spiritum sanctum soli impenitentes. VI, 1119.

Peccata sacrificia pro peccatis. VI, 774. Peccatum factus Christus dicitur duplici ratione. III, 2268.

Pectoris percussio. VI, 1148.

Pegasus. IX, 807.

Pelagius Brito. X, 1679, 1684. Albinus canis, Scoticæ gentis de Britannorum vicinia. X, 1696. Scotorum pulchris prægravatus. X, 1696. Grandis et corpulentus. X, 1696. Balneis æqualibus nutritus, latos humeros gestabat robustamque cervicem. X, 1696. Not. (a). Fuit monachus. X, 1681, 1750. Laicus. X, 1699. Duobus adolescentibus relinquendi sæculi auctor. X, 1715. Veteri necessitudine Hieronymo devinctus. X, 1697. Prius nomen cum magna laude ab Augustino notus, quam hæresi. X, 1631. Ac semel et iterum facie ab eodem visus Carthagine. X, 1691. Scripsit, ante quam hæreticus proderetur, tres libros de fide Trinitatis, ac pro actuali conversatione Eulogiarum novum. X, 1679. Ob quem se Cypriani ad Quirinum operis imitatorum et expletorem dicebat. X, 1704. Deceptus et institutus a Rufino Syro. X, 1781. Commentarios in Paulum edit. X, 1683, 1781. Antæ Romæ vastationem. X, 1687. Quos Hieronymus in eundem Apostolum scripsit, carpit. X, 1693, 1696. Pelagii epistola ad Demetriadem. II, 1099. Verba ex libro ipsius ad Livanam viduam. X, 1690, 1707. Quam sint adulatoria. X, 1707. Hæc ille cum suis jurare solet sua non esse. X, 1707. Pelagii libris inerat stilli splendor, ac Tulliani venustus eloquii. X, 1707. Hos ille unis discipulis describendos tradebat. X, 1707. Divinum in eo mirabantur discipuli ingenium. X, 1703.

Pelagius Joviniani heres. X, 1706. Antichristi discipulus. X, 1646. Cælestium discipulum nactus est. X, 1750. Judaisum revocat. X, 1690. Dogmata tenet Manichæorum. X, 1685. Manichæos ipse vocat qui in Lege umbram, in Evangelio veritatem esse prædicant. X, 1704. Ferre non potuit verba Augustini, *Da quod jubes, et tunc quod vis*. X, 1691. Contendit liberum arbitrium re tolli, si homo per se nihil possit. X, 1707. Deumque peccatorum nostrorum esse auctorem. X, 1706. Assertit omnes voluntate propria regi. X, 1691, 1703, 1708. Docet in his merito laudandam vitam, quæ nisi ex nobis et in nobis esse non possunt. II, 1107. Negavit ullum hominem læsum Adæ prævaricatione, sed tantum imitatione. X, 1631, 1688. Concilii Ilenarii adversus Pelagium et Cælestium an. ccccix. subscriptiones ab episcopis quæsitæ. X, 1751.

Pelagius primum hominem qua ratione negat mortis auctorem. X, 1689. Vult infantes baptizari in regna celorum, non in remissionem peccatorum. X, 1708. Hoc in audent palam profiteri, ne lapidetur. X, 1708. Ipsius de impeccantia opinio exponitur et ironice refutatur. X, 1705. Pelagius ubi ait, non sine peccato esse posse, captivæ addit, *non absque Dei gratia*. X, 1695, 1691, 1699, 1701, 1705. Gratia nomine præcepta legis et liberum arbitrium intelligens. X, 1695, 1701. Ideoque docet eos, qui absque

legis scientia stat, peccata vitare non posse. X, 1693, 1703, 1708. Qui interpretetur quod dixit, *Non posse esse sine peccato, nisi qui scientiam legis habuerit*. X, 1708. In eo quod ait, posse hominem esse sine peccato, et mandata Dei facile custodire, quatenus tolerabiliter fallatur. X, 1715. Plures ejus sententiæ captim afferuntur. X, 1703. Ipsius doctrina exponitur ex Properi Carmine ac Chronico. X, 1684, 1691. Quibus in locis et a quibus viris rejecta ac refutata fuerit. X, 1685. Pelagii doctrinam tacitis nominibus refutarunt Aurelius, Augustinus, Hieronymus. X, 1697. Multa contra ipsam ediderunt Cyprianus, Hilarius, Ambrosius. X, 1697. Pelagii nomen parit Hieronymus. X, 1693, 1697. Iamque erroris, non hominum. X, 1697. Non tamen sibi cavendum putans, ne veterem necessitudinem lacerare videretur. X, 1697. Librum, quem Pelagius duobus adolescentibus tradidit, iisdem prodeuntibus ac petentibus Augustinus retellit. X, 1698, 1713. Et Innocentius ab omnibus damnandum et calcandum judicat. X, 1715.

Pelagius et Cælestius nec episcopi nec clerici fuerunt, nec omnino ex ordine sacro, sed velut monachi vagabantur. X, 1683. Pelagius Romæ diu vixit. X, 1713. Cum Hipponense litus Augustino absente appulisset, moram ibi non fecit. X, 1691. Post Romæ vastationem in Palestina degere. X, 1689. Tum libris ejus ad Africam missis a tribus Conciliis, ac subinde ab Innocentio communi ecclesiasticae una cum Cælestio privat. X, 1689. Jerosolymis nonnullos talit. X, 1712. Multo plures ibi adversarios, ac nominatim Hieronymum, patitur. X, 1712. Pelagius laicus Jerosolymis in consensu presbyterorum sedet. X, 1699. Quomodo ei in hoc conventu Joannes episcopus patrocinetur. X, 1699. Ab eo tamen ad Innocentium remittitur. X, 1700. Pelagius a Nepero et Lazaro accusatus in Palestina synodo absolvitur. X, 1684. Aliqua ex iis quæ ipsi objecta sunt. X, 1688. Pelagius dum Jerosolymis versatur, synodum Diospolit. deludit, sed posteriore synodo a sanctis locis deturbatur. X, 1689. Qua arte deluserit Palestinæ synodi Patres. X, 1708, 1709. Sententia xii. Quas in ea anathematizavit. X, 1709. Carthagenensis synodi ac Milevitanæ, necnon quinque episcoporum ad Innocentium epistola, et Innocentii rescripta, post absolutum prædicta synodo Pelagium X, 1711. Africæ petunt, ut si Innocentio justis visus sit absolutus, saltem serpentem impietatem coerceat. X, 1712. Purgatum eum et correctum optant ac pie credunt. X, 1712, 1713. De gestorum veritate, sed magis de Pelagii correctione dubitat Innocentius. X, 1714. Inunc ejusque assecras anathemate damnat. X, 1714. Pelagius ac Cælestius ab Innocentio sunt damnati. X, 1723, 1724. Atque ecclesiastica communione privati. X, 1689. Ad relationem omnium pene Afrorum episcoporum. X, 1682. Honorii rescripto ad Concil. Afr. an. ccccxxvii. Urbe pelluntur. X, 1727, 1731. Aurelio auctore. X, 1731. Eorum sectatores cuiusvis licet accusare, iisque exsilii pena decernitur. X, 1727.

Pelagius ac Cælestii hæresis Concilio generali Africae an. ccccxxviii. damnatur. X, 1728. In damnanda Pelagii doctrina Afrorum episcoporum erga ejus auctores moderatio. X, 1712, 1715. Decretum Occidentalium et Orientalium Ecclesiis adversus Pelagium datum Innocentius scripsit, et Zosimus litibus promulgavit. X, 1715. Julianus conventus ut subscribit Pelagii et Cælestii damnationi, d. tractat, et ad Apostolicam sedem scribit. X, 1738. Scilicet ad Zosimum. X, 1739. Epistola illius, nomine plurium qui ad plenam in synodum provocant. X, 1732, 1733. Quæ ratione illi a subscriptione se excusant. X, 1735. Adversus Pelagium et Cælestium diversa Imperatorum et Pontificum scripta notantur. X, 1750. Ab universali Ecclesia damnati non deserunt errores tueri. X, 1750. Nullum tam auctorem erroris sui diabolum invenit, quam Pelagium. X, 1619. Pelagius litteras cum libello fidei ad Innocentium mittit, quæ Zosimo redduntur. X, 1715. Et inde ad Afros diriguntur. X, 1716. Quomodo in iis sedem Apostolicam circa baptismum parvulorum et liberum arbitrium fallere nisus sit. X, 1716. Pelagii predictus fidei libellus. V, 2181; X, 1716. Pelagii litteris publice lectis Zosimus aliquæ decipiuntur. X, 1721. Pelagii ac Cælestii fucata fide decepti, sive Zosimus et Palæstini episcopi, habentur tamen et honorantur ut catholici. X, 1723. Pelagius ideo in Oriente absolutus, quia dixit se Dei gratiam confiteri. X, 1713. At alibi respondit se gratiam non dicere, nisi naturam in qua nos Deus condidit. X, 1713. Orientalis synodi iudicium ex ipsius gestis probatur tergiversando declinasse. X, 1715. Postmodum professus est, quod Diospolitana synodo dixisse se denegavit. X, 1749. Quæ in iudicio Orientali damnavit, in sedis Apostolicæ coetu (sub Zosimo) conatur adstruere. X, 1725. Innocentii sententiam quomodo secutus sit Zosimus. X, 1724. Pelagium ac Cælestium Zosimo præsidente Dei sacerdotes damnarunt. X, 1739. Ad eorum detractionem Zosimus omnium dexteris arnavit Anti-

stitum. X, 1731. Pelagius ex Commentariis ipsius in Paulum una cum Cælestio a Zosimo damnatus est. X, 1687. Pelagii dogmate sæpe damnato, Cælestiis diebus catholica fides quietem habuit. X, 1734.

Pelagiana hæresis superbissima. X, 1761. Per simulatam humilitatem superbiam docet. X, 1692. Omnium hæreticorum venena complectitur quæ de philosophorum fonte manarunt. X, 1692. Qui philosophi et hæretici sint Pelagianorum parentes. X, 1692, 1693, 1696. In ipsis vivunt Origenes, Priscillianus, Jovinianus. X, 1697. Pelagianæ sectæ auctores facundi. X, 1767. Pelagii ac Cælestii, sive Theodori Mopsuesteni discipuli indifferenter dicuntur. X, 1772. Pelagianæ hæresis proles est Nestoriana. X, 1686. Cælestiana ac Nestoriana dicitur eadem hæresis. X, 1684. Pelagiani et Nestoriani cognatis confoderantur erroribus. X, 1831. Quomodo cognatis. X, 1683. In illorum gratiam Nestorius ad Cælestium duas scribit epistolas. X, 1754. Velut eorum quæ gesta sunt nescius. X, 1735. Pelagiani dicuntur a Joanne Antioch. suscepti. X, 1760. Joannem Chrysostomum quasi sibi faventem laudant. X, 1750. Tamen Atticus a Cælestio laudatur tamquam dignus Joannis successor, quod Pelagianos persequatur. X, 1754. Pelagii et Cælestii sectatores infesti Scythii monachis. X, 1771. Eorum factione multa perulit Constantius ex vicario Romæ habitans. X, 1724. Pelagii fautores, post iudicium Palæstinum, eos qui sub Hieronymi cura debebant, atrociter vexant. X, 1710. Pelagiani presbyteros habent et episcopos suos. X, 1682. Ecclesiam aliam non habent. X, 1682. Ideoque communionem non renuntiant, dicentes, *De questione, non de communione discernimur*. X, 1682. Simpliciter et indoctos decipiunt, non ecclesiasticos viros in lege Dei versatos. X, 1693. Publice erubescunt loqui, quod secreto docere non metuant. X, 1695, 1697. Secreto docent, publice negant. X, 1696. Per discipulos primum doctrinam suam astute proferunt. X, 1695. Sententias eorum prodidisse, refutasse est. X, 1695. Est et victoria Ecclesiæ. X, 1695.

Pelagianos inter et Catholicos quæstio versabatur de fidei et caritatis principiis, deque origine sanctarum voluntatum. X, 1808. Pelagiani dicunt Christum in caræ venientem non dona nobis, sed exempla contulisse virtutis. X, 1741. Et unumquemque pro merito voluntatis suæ Spiritum sanctum et advocare et repellere. X, 1684. Adstruunt hominem naturaliter posse quod velit. X, 1622, 1624. Et consequenter Christum nihil nobis præstissime. X, 1623, 1624. Equalitatem Dei et sibi vindicant. X, 1692. Et omnibus hominibus tribuunt. X, 1696. Dicunt hominem sine peccato, nec audent dicere ἀμαρτήτων. X, 1635. Quomodo interpretentur, *Non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens*. X, 1692. Dicentes naturam sibi solum sufficere ut sine peccato vivant, refelluntur ex more adiutorium deprecandi. X, 1682. Docentes hominem per liberum arbitrium tanquam per se sibi sufficientem implere quod velit; vel etiam meritis operum a Deo gratiam unicuique dari, refelluntur. X, 1621. Quam fidei adversetur, quod volunt hominem per liberum arbitrium bono nature suffragante beatum effici. X, 1769. Pelagiani obscenitatis acerrimi laudatores, forsitan et factores. X, 1648. Libidinis morum procaci lingua laudant in publico. X, 1641. Quibus verbis eam defendant. X, 1644. Quomodo interpretentur, *Vide aliam legem*, etc. X, 1765. Aut, *Veno mundi a sorde*, etc. X, 1705. Docentes libidinem in homine naturale esse bonum, nec in ea esse quod iudeat, refelluntur. X, 1639. Pelagiani peccatum per unum hominem in mundum intrasse dicunt morum imitatione, non seminis propagatione. X, 1619, 1681. Docentes peccatum Adæ neminem nocuisse nisi ipsum solum, refelluntur. X, 1617. Præcipuum eorum adversus peccatum originis argumentum. X, 1767. Refellitur. X, 1767. Refellitur et quod aiunt parvulos pro solo originali peccato damnari non posse. X, 1768. Aut quod negant parvulos trahere originale peccatum, aut perituros a vita æterna, si sine baptismo hinc migraverint. X, 1617. Pelagiani respondere solent, *Iustus Deus in iudicando*. X, 1635. Item, Infantem iuricumque perituum præscivit ob opera mala, quæ ætate perfecta facturum eum Deus præscivit. X, 1935. Baptizant etiam parvulos, qua fide. X, 1630. Duas habent fides et duo baptismata. X, 1636. Manichæorum nomine infamant originalis peccati defensores. X, 1735, 1745, 1745. Eisque Manichæorum dogma de diversis naturis attribuant. X, 1694, 1706. Quasi originem nostram diabolo adscribant. X, 1735, 1741. Pelagianis convenit Manichæorum nomen, quo Catholicos infamare solent. X, 1630. Quam de prædestinatione sententiam Catholicis affingant. X, 1637, 1662.

Pelagianorum quinque sententiæ. X, 1614. Pelagianum pene totum dogma: nullius esse laudis ac meriti, quod non ex proprio est, sed ex Dei dono. X, 1821. Pelagiani dicunt gratiam secundum merita nostra dari. X, 1907. Ac

nihil magis nituntur quam ut hoc obtineant. X, 1831. Pelagianorum errorum hic est nequissimus. X, 1793. Hanc sententiam anathematizare ab Orientalibus episcopis Pelagius compulsi est. X, 1808, 1812, 1831. Pelagiani gratiam Dei ad incipiendum, ad proficiendum, ad perseverandum in bono quo sensu professi sint. X, 1795. Quibus argumentis rejiciant gratiæ ad singula opera necessitatem. X, 1813, 1701. Quo sensu eam admittant. X, 1701. Eorum versutia in approbatione gratiæ. X, 1762. Se unum illos non latent consilia Dei, si tam gratia, quam ira, de merito est. X, 1852. Liberum arbitrium ab iis qui Dei ope per singula nos egereasserunt, destrui frustra reclamant. X, 1814. Distinguunt inter esse et posse. X, 1694, 1702, 1703. Frustra. X, 1094. Illorum fraudibus præcludit aditum, qui fidem donatam credit. X, 1831.

Pelagianæ doctrinæ sectarii baptismi necessitatem fatentur. X, 1735. Et contrarias quasdam sententias Cælestio et Pelagio objectas, ipsorum libellis damnatas declarant. X, 1735. Gratiam agnoscunt, quæ omnibus bonis actibus adiutrix semper et comes sit. X, 1733. Tamen ut aliter sit justus, alter injustus, pariter volunt ab homine, non a Deo fieri. X, 1753. Hominem omnem, ac deinde nuptias a Deo declarantes, negant exinde peccatum naturale. X, 1733. Detestantur qui dicant homines sine Dei gratia vel adiutorio peccata posse vitare. X, 1735.

Pelagiana pestis quam subtilis. X, 1764. Si hujus hæresis aliquod germen permittatur, tota in exigua sui parte se poterit reparare. X, 1852. Scripta diversis in locis contra Pelagianos edita. X, 1776. Concilia et Pontifices Romani ludantur a quibus prostrati sunt. X, 1850, 1851. Contra inimicis gratiæ a cæxv. episcopis an. cccxiii. toto deinde orbe consentiente, gratiæ ad singulos actus necessitas decretata est. X, 1803, 1857. Innocentio Papa præeunte. X, 1808. Pelagianorum versutias Orientales episcopi, Apostolica sedes et Africana concilia deprehenderunt. X, 1794. Pelagiana hæresis in Oriente viguit, in Occidente propagata, Carthagiæ ab Aurelio et Augustino depreheusa, multis Conciliis damnata. X, 1684. Et ejus assertores a Romanis et Africanis ceterisque Occidentis episcopis extra Ecclesiam ejeti. X, 1684. Post Augustini mortem a Cælestio, ac deinde Septimii cura a Leone re, remittitur hæc hæresis. X, 1684. Ne non ab Ephesina synodo et Joanne Alexandrino damnatur. X, 1684, 1700. Ab Innocentio, Zosimo, Bonifacio, Cælestio, Sixto, Leone, ac Romanorum principum legibus prostrata est. X, 1764, 1767, 1776. Pelagianus Augustini ductu catholica acies vicit. X, 1802. Hinc pulsus pontificio et communionem privati. X, 1803. Tanquam injuste damnatos vident, qui gratiam ab Augustino non recte defensam volunt. X, 1801, 1803.

Pelagianis non tam disputationibus, quam auctoritatibus iam resistendum. X, 1852. Pelagio nonnulli Romæ diversa ratione favent. X, 1713. Ignoti Innocentio. X, 1713. Decretum Constantii Imp. quo jubet Pelagianos ab Urbe pelli, nec permittit intra centesimum lapidem consistere. X, 1750. Alterum Valentini III. quo eos a sacerdotio deponit atque a Gallicanis regionibus expelli, nisi intra xx. dies errorem deposuerint. X, 1751. Pelagiana pestis cum totam fere Britanniam occupasset, Lupi ac Germani cura ibi sanatur. X, 1733. Rursusque cum paucis auctoribus illuc revocata esset, Germano ac Severo agentibus pravitatis auctores ab insula sunt expulsi. X, 1734. Pelagiani ab Occidentalibus partibus ejeti Constantino, oli cum lacrymis Imperatorem per singulos dies adeunt. X, 1734. Eos Constantinopoli non sivit Atticus. X, 1733. Pelagii doctrina in Oriente et Occidente, ac præcipue in Sicilia et Rhodi crevit. X, 1096. Dalmatas pervasisse Gelasio nuntiatur. X, 1764. Pelagiani diversorum ordinum clerici intra provinciam Aquileiensem in communionem temere recepti. X, 1761. Prohibentur recipi, nisi Ecclesiæ adversus eorum decreta lenis et apertis et propria manu subscrii, protestationibus approbent. X, 1762. Per Piceni provincias Senex quidam Pelagianus disseminum placita, Hieronymumque et Augustinum lacerans toleratur. X, 1770. Pelagiani multi ad Ecclesiam rediunt. X, 1691. Pelagianos redeuntis quia conditione recipi voluerit Leo Papa. X, 1750. Pelagium sapientis Patris ad Filium transeuntis explicatio. III, 2272. Item ratio qua exponitur hominum nativitas et ad bonum et ad malum potestas. III, 2275. Pelagiano fonte scaturiens quedam hæresis dixit Christum solitarium sine peccato vixisse, idque omnem hominem posse, neque ad redemptionem, sed ad exemplum Christum ad nos venisse. X, 1751. Pelagianæ hæreses in Gallis præcipua; assertor Leporius emendatur. X, 1752.

Pelagiani erroris ineptis plenam epistolam Cæsarius ad Bonifacium Papam misit. X, 1792. Quod essent aliqui, qui de gratia et libero arbitrio per similitudinem minus caute, et non secundum fidei regulam sentirent. X, 1785. Præsertim, scil. Galliarum, qui indisciphinatas questiones in

medium vocantes, docebant adversantia veritati. X, 1736. Et in damnatis hæreticorum sensibus seu pravitare seu imperitia demorabantur. X, 1737. Tamen Pelagium et Cælestium anathematizare non dubitabant. X, 1757. Ac probabantur ea se probare, quæ de gratia Petri sedes sanxit. X, 1737. Sed magistro nostro Augustino obloquantur, ut qui necessarium modum excesserit, ejusque jam quiescentis nituntur memoriam dissipare. X, 1736, 1757. Delati a Prospero et Hilario ad sedem Apostolicam, a Cælestino acriter coercentur. X, 1755. Hi in Pelagianis damnati. X, 1850. De damnatorum schola resumtis questuoniculis victimis Ecclesiæ pacem inquietabant. X, 1828. Juliani adversus Augustinum convicia et calumnias renovabant. X, 1850. Ut scilicet tantæ pietatis viro Paganorum et Manichæorum adscriberetur impietas. X, 1794. Quid nominatum de eo clam divulgabant. X, 1794. Adversus Dei gratiam elevare volebant humani arbitrii libertatem. X, 1779. Ex his Cassianum docet omni animæ naturaliter inesse virtutum semina, sed quibus perfectionis incrementum desit, nisi a Deo fuerint excitata. X, 1817. Ac licet alias et actuum et cogitationum bonarum principium a Deo esse fateatur. X, 1803 1828. Dicit tamen hominem iterum suis motibus ad virtutum a petitus posse extendi, semper vero a Domino indigere adjuvari. X, 1808, 1811, 1828. Sicque has duas sententias simul suscipi vult. X, 1807. Ut in quibusdam gratiam bona voluntas, in aliis gratia bonam voluntatem præveniat. X, 1807, 1809, 1825. Adeo ut si aufferatur liberum arbitrium cum gratia prævenitur, auferatur gratia cum libero arbitrio prævenitur. X, 1829. Tota Cassiani doctrina in Definitionibus comprehensa. X, 1828. Ex hac sequitur, restantur sententiam jam damnatam, quod scilicet gratia Dei secundum merita datur. X, 1803, 1812. Ac divisione omnium facta, alios per gratiam salvari, alios per legem et naturam justificari. X, 1803. Adeo ut Christus aliorum susceptor, aliorum salvator sit. X, 1826. Errores alii ex Cassiani doctrina consecrati. X, 1850. Aliqui etiam episcopi Galliarum a Cæsario ad Boni actium Papam delati, volebant fidem tantum nature esse, cetera vero bona gratia. X, 1750. Nominatum Faustus dicitur humano labori gratiæ adiutorium subijungere. X, 1776. Et antiquos sanctos non ea gratiæ qua et nos, sed naturæ possibilitate salvatos impie profiteri. X, 1776. Eandem doctrinam plura redeunt. V, 2044, 2043, 2062, 2122. Iis sollemne erat dicere: *Mi ego prius roluero, gratia non venit ad me.* X, 1774. Idem Deum faciunt participatorem Job quasi spectatorem et testem, non quasi auxiliatorem. X, 1824, 1830. A confessione gratiæ Dei resiliunt, ne postea certum prædestinatorum numerum cogantur confiteri. X, 1798. Hinc doctrinæ repugnare frustra putant, quod dicitur Deus omnes homines velle salvos fieri. X, 1774, 1798. Frustra utuntur exemplo Cornelii, quasi solis naturæ viribus gratiam meruerit. X, 1796. Refutatur dictum eorum, quo justitiæ et caritatis initium nobis, Deo tantum augmentum attribuant. X, 1736. Respondeant qui dicunt, nostrum est velle, Dei vero adjuvare aut perficere. X, 1772, 1774. Aut qui circa universitatem generis humani salvandam vel vocandam sibi fingunt indifferenterem per omnia secula Dei voluntatem. X, 1856. Africanorum episcoporum in Sardinia exsulum epistola Synodica. X, 1779. Concilium II. Arausianum. X, 1783. Boni actus Papa. X, 1790. Prosper multus libris. X, 1795. Adversus eosdem Valentie convenerunt Episcopi ultra Iseram consistentes. X, 1792. Eorum, dum ad eum non sunt fraterna societate divisi, toleranda magis est intentio, quam desperanda correctio. X, 1852. Hac eo speratur magis quod illis de virtutum studio exortum est periculum, et de morum probitate discrimen. X, 1755. Interim exhibenda eis caritas. X, 1784. Ac suadenda lectio libri cum Augustini ad Prosperum et Hilarium. X, 1784. Faustum vero non rediendum. X, 1777. Eiusque libros, cum Augustini libris contrarii sint, evidentur esse hæreticos. X, 1779. Pelagio faventium tres classes, et qua ratione cum singulis agendum. X, 1852. Cavendum maxime ne de exciso dogmate aliquid mali germen oriatur. X, 1762. Quia ea sententia illius versutia, ut si ei liceat, totam se possit in exigua sui parte reparare. X, 1852.

Pentapolitana damnabilis doctrina. VIII, 1215. Pentecostes dies omni avo præ cæteris sollemnis. V, 2091. Dominico die semper agatur. III, 2289. A quibus non frustra celebratur. V, 2092. Pentecostes die Christum ad celos ascendisse multi putant. X, 2093.

Peregrinationes, ut defunctis subveniatur. VI, 1521. Peregrinorum s' septio commendatur. V, 2025. Pedes eis abluendos. V, 2053, 2219, 2228, 2241. Peregrini, devoti Christiani. V, 1902. Peregrinatio Christianorum. V, 1877, 1879.

Perfecta omnia creata, simul et imperfecta. III, 2370. Perfectum hominum nasci ac totum scire debuisse, frustra quidam dicunt. III, 2369. Perfectio non in annis. VI, 1062.

Perfectionis quando quid desit. VI, 1120. Perfectum esse hi hac vita neminem posse, quomodo Hieronymus affirmet, Pelagius neget. X, 1702. Numquam nos hic ad perfectum venisse credamus. II, 1118. Ubi ceperimus stare, descendimus: nostrumque non progredi, reverti est. II, 1118. Quotidie inchoare te puta. II, 1119. Perfectio hic nulla, cui non supersit ascensio. X, 1867. Cui non tolerandi labores veteris hominis. V, 1868. Cui non incurrant perturbations vauitatis. X, 1868. Ad futura patriæ præmia, ut que est perfectio nostris cursis, totæ tendant cogitationes. VI, 1062.

Pericula quibus plenus est hic mundus. V, 2033. Persecutio adversus sacros libros. IX, 781. Persecutiones Christiano non deesse. VI, 1342. Quas patientur pîi pacis tempore. V, 1963. Persecutio quam hi patiuntur, est vitiorum. VI, 1092. Persecutio malorum non deest bonis. V, 2249, 2272. Persecutionis hujus utilitas. V, 2249, 2272. Persecutio malorum somnio comparatur. III, 2442. In persequente quid attendendum. V, 2348. Persequentes justos iniqui, majorem a diabolo persecutionem patiuntur. V, 1862, 2257. Persecutionem in corde prius sustinet, qui alii inferi in corpore. V, 2159. Persequi malos non est natum. IX, 772. Persecutio novissima erit in toto Orbe. III, 2436. Tunc Ecclesia omnis de loco recedet. III, 2426.

Perturbationes *vide* *zab.*
Persæ mulierum more inuare habent. III, 2349. Licetum habent cum filiabus suis conuenire. III, 2349. Veteres eorum reges nec videbantur a populis. III, 2350.

Perseuerandum in bono proposito. VI, 1188. Perseuerantia commendatio. VI, 1249. Monstrous est vita bene incipientis, et aliter finientis. VI, 1250. Perseuerantia non est, cui suus sibi progressus jam sufficit. X, 1878. Perseuerantia, boni operis virtus. VI, 931. Quomodo quidam Augustini de perseuerantia doctrinam perverse interpretati sint. X, 1836. Perseuerantia in bono donum Dei est, quod misericorditer aliis dedit, aliis iuste non dedit. X, 1836. Cur illi detur, non illi, impossibile est comprehendere, nec licetum vestigare. X, 1848. Quod quidam non perseuerent, Deus non in causa est. X, 1841. Perseuerantia donum quomodo sperandum et impetrandum. X, 1837. Perseuerantia bonæ conversationis per quotidianum Dei adiutorium accipienda. X, 1737.

Persidii depositio confirmatur. X, 1760. Persini colores. VI, 1110.

Personas in Trinitate appellantes, ne putatis dicere personas hominum. V, 2174. *vide* Deus, Trinitas.

Personatorum ars, in theatris. V, 1865. Notantur qui ferarum aut mulierum habitus induunt. V, 2001, 2005. Nec eorum aspectu oculi polluendi. V, 2005.

Pedes hospitibus et peregrinis lavandi. V, 1748, 1760, 2034, 2209, 2228, 2241; VI, 1046, 1171, 1212. Secundum promissionem nostram in baptismo. V, 2220. Secundum quod nobis in baptismo dictum est. V, 2071. Lavandi sunt et exosculandi. V, 2195. Id cum per fidem et humilitatem complemus, non solum minuta, sed et capitalia peccata purgamus. V, 2035. Quem Christus non lavit, non habebit partem cum eo. I, 1468.

Pessimior. VI, 1076.
 Pestilentia. De pestilentia ab ostio arcendo proverbium Punicum. V, 1966.

Petilianus episcopus. IX, 828. Pro Donati parte loquitur. IX, 827, 852, 849.

Petronius P. P. IX, 790.

Petronius decenarius. IX, 816.

Petrus fidei pietatisque signifer, et generis humani columna. V, 1900. Adificandis in domo Dei populis lapis ad fundamentum, columna ad sustentaculum, clavis ad regnum. V, 2125. Interpres Legis, assertor gratiæ, destructor Synagoge, Ecclesiæ reparator. V, 2125. Inter discipulos Domini præcipuus, ac primus idoneus qui Judæos ad salutem vocaret. V, 2125. Inter Apostolos primus. III, 2209. Et eorum caput, in quo omnes post Salvatorem continentur. III, 2270. Primatum inter Apostolos accepit. III, 2584. Ecclesiæ personam ac figuram gestabat. V, 1940. Petri piscatio et vocatio oratoria ante extollitur. V, 2125. Petri super aquas gressus enarratur. V, 2102. Petrus Christi resurrectionis ante crucem conscius. V, 2087. Petrus natura austerior. V, 1899. Iuste percussit servum pontificis. III, 2514. Et permissus. III, 2514.

Petri ardentissima fides in tentationibus defecisset, nisi pro eo Dominus supplicasset. X, 1797. Cur etiam post Domini rogationem conturbatus fuerit. X, 1797. Petri temeraria promissio dilectionis aut. V, 2035. Sed stare non potuit per hominem, quod sub divinitate pendebat. V, 2056. Quid est homo sine Dei gratia, nisi quod fuit Petrus cum negaret Christum? V, 1899. Petrum Dominus paululum subdeseruit, ut in illo totum humanum genus agnosceret, nihil se sine Dei gratia prævalere. V, 1899. Et ut Ecclesiæ rectori

futuro ignoscendi peccantibus quædam regula poneretur. V, 1899. Quo erga peccantes duriorum sententiam propriis casus intuitu temperaret. V, 1899. Petri lapsus. V, 2037. Petri lapsus, exigua culpa. V, 1900. Petrus Christum hominem negavit. V, 2037. Petrus erroribus suis profecit. V, 2102. Petri fletus. V, 2037, 2039.